
COMUNE DI SEDINI
Provincia di Sassari
Via La Rampa, 20 – 07035 SEDINI
Tel. 079 58 92 00 – Fax 079 58 92 16
e-mail : protocollo@pec.comune.sedini.ss.it

DETERMINAZIONE N° 411 del 06/10/2023

OGGETTO: CUP  C94D22000230001-   CIG  9348181AFE  - 
Variante  suppletiva  LAVORI  DI 
EFFICIENTAMENTO  ENERGETICO  NELLA 
SCUOLA ELEMENTARE E MEDIA DEL COMUNE 
DI SEDINI ANNO 2022/2023 - Affidamento diretto 
(Art.  1  comma  2  lett  a)  della  Legge  di 
conversione n. 120/2020 e s.m.

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA

VISTO il d.lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.lgs. n. 126/2014;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2);
VISTO il d.lgs. n. 165/2001;
VISTI gli artt. 107 e 109, comma 2, del t.u. degli ee.ll. 267/2000;
VISTO l’art. 183, del d.lgs. 18.08.2000 n. 267;
VISTO il dlgs 50/2016;
VISTO il regolamento comunale dei contratti;
VISTO lo statuto comunale;
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
VISTO il regolamento comunale sia di contabilità che quello sui controlli interni;

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del d.lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2016 trovano applicazione 
le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile;

VISTO il d.lgs. n. 118/2011 e in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2);

PREMESSO che:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 in data 28.07.2022, esecutiva, è stato approvato il Documento  

unico di programmazione 2023/2025;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 08, in data 17.07.2023, esecutiva, e successive modificazioni e 

integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025;
-  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  62,  in  data  11.07.2023,  esecutiva,  e  successive  modificazioni  e 

integrazioni è stato approvato il piano esecutivo di gestione 2023/2025;

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 09 del 01.08.2023, con la quale è stata attribuita al Dott. P.T. Giovanni Zichi la 
responsabilità del servizio dell’Area Tecnica e Ambientale;

PREMESSO che:
- l’art.  1,  comma 29 della  legge 27 dicembre 2019,  n.  160,  “Bilancio di  previsione dello  Stato per  l’anno 

finanziario 2020 e bilancio pluriennale  per il triennio 2020-2022”, prevede per ciascuno degli anni dal 2020 al 
2024,  l'assegnazione  ai  comuni,  nel  limite  complessivo  di  500  milioni  di  euro  annui,  di  contributi  per 
investimenti  destinati  ad  opere  pubbliche,  in  materia  anche  di  efficientamento  energetico,  ivi  compresi 

N° Generale Determina:  411



segue determinazione n° ___411___/_____ del __06/10/2023___

interventi volti all'efficientamento dell'illuminazione pubblica, al risparmio energetico degli edifici di proprietà 
pubblica e di edilizia residenziale pubblica, nonché all'installazione di impianti per la produzione di energia da  
fonti rinnovabili;

- ai sensi ai sensi dell'art. 1, comma 30, della legge n. 160 del 2019, il contributo è attribuito ai comuni in misura 
differenziata, sulla base della popolazione residente al 1° gennaio 2018, prevedendo euro 50.000 per i comuni  
con popolazione inferiore o uguale a 5.000 abitanti;

- con i decreti del Ministero dell’interno del 14 gennaio 2020, recanti l’assegnazione ai comuni, per l’anno 2020 
e per ciascuno degli anni dal 2021 al 2024, ai sensi dell’art. 1, commi 29-37, della legge 27 dicembre 2019, n.  
160  (legge  di  bilancio  2020),  dei  contributi  per  investimenti  destinati  ad  opere  pubbliche  in  materia  di  
efficientamento energetico e di sviluppo sostenibile;

- il Comune di Sedini risulta beneficiario del finanziamento complessivo di €. 50.000,00 per l’annualità 2022, e  
di € 50.000,00 per l’annualità 2023, finalizzato alla realizzazione di investimenti destinati ad opere pubbliche 
in materia di efficientamento energetico degli edifici di proprietà pubblica;

- l’Amministrazione  comunale  con  il  contributo  assegnato  per  le  annualità  2022 e  2023 intende realizzare  
interventi relativi all’efficientamento energetico nell’immobile destinato alle scuole elementari e medie di Via 
San Giacomo; 

CONSIDERATO che:
        -  con Determinazione del  Responsabile  del  Servizio n.  203 in data 12.05.2022 è stato affidato l’incarico  

professionale per la redazione del progetto  di fattibilità tecnica ed economica, definitiva, esecutiva direzione 
lavori, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, per la realizzazione dei “LAVORI 
DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO NELLA SCUOLA ELEMENTARE E MEDIA DEL COMUNE DI 
SEDINI – ANNO 2022/2023” mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett a) della Legge di  
conversione n. 120/2020 e s.m.i all’Ing. Stanislao Spezziga C.F. SPZSNS85D23I452R, iscritto con il numero 
1421 dell’ordine professionale degli Ingegneri della Provincia di Sassari, con studio sito in Valledoria in via 
Berlinguer, P.I. 02453340180, per un importo pari a € 13.500,00, oltre Oneri contributivi € 540,00 (4%) ed IVA 
€ 3.088,80 (22%), per un importo complessivo pari a € 17.128,80;

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 12.07.2022 è stato approvato il progetto di fattibilità tecnica ed  
economica relativo ai lavori di “EFFICIENTAMENTO ENERGETICO NELLA SCUOLA ELEMENTARE E 
MEDIA DEL COMUNE DI SEDINI – ANNO 2022/2023” per un importo complessivo di euro 100.000,00, di 
cui euro 66.000,00 per lavori ed euro 34.000,00 per somme a disposizione dell’amministrazione;

-  con Deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 28.07.2022 è stato approvato il progetto definitivo ed esecutivo 
relativo ai lavori di “EFFICIENTAMENTO ENERGETICO NELLA SCUOLA ELEMENTARE E MEDIA DEL 
COMUNE DI SEDINI –  ANNO 2022/2023” per  un  importo  complessivo  di  euro  100.000,00,  di  cui  euro 
65.000,00 per lavori ed euro 35.000,00 per somme a disposizione dell’amministrazione;

ATTESO che:
- per la realizzazione dell’opera di cui sopra, è necessario provvedere all’affidamento della medesima ad idoneo
  operatore economico in qualità di appaltatore per darne compiutamente attuazione;
- l’importo complessivo contrattuale dei lavori sopra specificato è inferiore ad 150.000,00 euro

VISTO l’art. 1, comma 2, del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 come modificato dall’art. 51, comma 1 
lett.a) DL n. 77/2021 conv. in Legge n. 108/2021 secondo cui, qualora la determina a contrarre o altro atto di  
avvio delprocedimento equivalente sia adottato entro il 30.06.2023 in deroga all’art. 36, comma 2, del D.Lgs. n.  
50/2016,  “le  stazioni  appaltanti  procedono  all’affidamento  delle  attività  di  esecuzione  di  lavori,  servizi  e 
forniture,  di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 secondo le seguenti modalità: a) affidamento 
diretto per lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro”, fermo restando il rispetto dei principi di cui all'art. 30  
del D.Lgs. n.  50/2016 (e smi) e l’esigenza che siano scelti  soggetti in possesso di pregresse e documentate  
esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento, anche individuati tra coloro che risultano iscritti in elenchi 
o albi istituiti dalla stazione appaltante, comunque nel rispetto del principio di rotazione;

N° Generale Determina:  411



CONSIDERATO che:

- in data 29.07.2022 codice nr. 1029, si è provveduto ad inoltrare richiesta di preventivo offerta mediante la piattaforma 
MECUC alla ditta L’Avru S.r.L. con sede in Viddalba, in Via delle Poste 16/A con C.F./P.IVA n. 02096160904;

- la gara è stata indetta con criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis del D.lgs. n. 50/2016,
inferiore a quello posto a base di gara determinato mediante corrispettivo e a misura con offerta mediante massimo
ribasso percentuale sull’elenco prezzi posto a base di gara;

RICHIAMATA la Determina n.363 del 08.08.2022 con la quale si aggiudicava, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) della 
Legge di conversione 120/2020 e s.m.i. all’operatore economico L'AVRU SRL con sede con sede in Viddalba, in Via 
delle Poste 16/A con C.F./P.IVA n. 02096160904, i lavori di “EFFICIENTAMENTO ENERGETICO NELLA SCUOLA 
ELEMENTARE E MEDIA DEL COMUNE DI SEDINI – ANNO 2022/2023”, per un importo complessivo di euro 
63.892,80, al netto del ribasso offerto ed accettato del 1,73%, comprensivo degli oneri per la sicurezza, non assoggettati 
a ribasso, oltre IVA, nella misura di legge;

CONSIDERATO che con nota del 13.09.2022 prot.5516 si è proceduto alla consegna dei lavori a seguito di avviso di  
aggiudicazione della ditta sopracitata, successivamente sospesi in data 06/12/2022 a seguito di verbale da parte del  
direttore dei lavori Ing. Stanislao Spezziga;

DATO ATTO che in data 04/09/2023 a seguito di nota pervenuta al protocollo dell’Ente si è proceduto alla ripresa  
dell’esecuzione dei lavori;

CONSIDERATO che:
-  il  tecnico  incaricato,  progettista  e  Direttore  dei  Lavori,  all’Ing.  Stanislao  Spezziga,  ha  fatto  pervenire  in  data  
27/09/2023 prot. n. 5693 una perizia di variante suppletiva dei lavori per un importo netto contrattuale aggiuntivo di 
euro 13.757,80 che eleva l’importo netto complessivo dell’appalto a euro € 76.650,60 oltre l’IVA di legge e gli oneri 
della sicurezza non soggetti a ribasso per un importo di € 1.200,00, composta dei seguenti elaborati di perizia:
- Relazione perizia di Variante;
- Quadro Comparativo;
- Atto di sottomissione;
- Elenco Nuovi Prezzi;
- Cronoprogramma aggiornato
- Costi Sic.Aggiornati
- Computo metrico estimativo

-la perizia di variante di cui  sopra è scaturita dal fatto che, nel corso di  esecuzione dei  lavori,  si è manifestata la 
necessità di introdurre talune modifiche alle previsioni originarie di progetto per le seguenti ragioni:
-  durante  l’esecuzione  delle  opere  si  è  reso  necessario  richiedere  l’aumento  di  potenza  della  fornitura  elettrica 
dell’istituto  al  fine  di  sostituire  l’impianto  termico  esistente,  e  dismettere  quello  originale  a  combustibile  fossile 
(gasolio);
-  a  seguito  di  sopralluogo degli  operatori  di  E-distribuzione,  al  fine di  poter  provvedere all'esecuzione  dei  lavori  
necessari per l'attivazione di nuove forniture di energia elettrica, e nel contempo ammodernare e/o potenziare la rete di  
distribuzione, risultano necessarie delle lavorazioni rispetto a quanto inizialmente rilevato, comportando la definizione  
di misure aggiuntive, non previste inizialmente, che bilancino il nuovo modello per dare l’opera finita a regola d’arte ed 
immediatamente funzionale visto l’avvicinarsi del periodo invernale (accensione corpi scaldanti presumibilmente 15 
nov 2023).

VISTA la Deliberazione della  Giunta Comunale n.  76 del  27.09.2023 con la quale è  stata  approvata la perizia  di 
variante relativa all’intervento denominato "EFFICIENTAMENTO ENERGETICO NELLA SCUOLA ELEMENTARE 
E MEDIA DEL COMUNE DI SEDINI – ANNO 2022/2023, redatta dal professionista incaricato, che eleva l’importo 
netto contrattuale da euro 63.892,80 a euro 77.850,60 ed approva il nuovo quadro economico della spesa venutosi a  
determinare che prevede un nuovo costo complessivo dell’opera di euro 117.179,55 ;



segue determinazione n° ___411___/_____ del __06/10/2023___

DATO ATTO che il  nuovo quadro economico della  spesa  che si  viene  a determinare a  seguito della  necessità  in  
introdurre i nuovi e maggiori lavori è così suddiviso:

DATO ATTO che la maggior spesa, rispetto all’importo già previsto e finanziato con Determina del Responsabile del 
Servizio n. 363 del 08.08.2022, trova copertura mediante fondi comunali;

RITENUTO opportuno:

- modificare il contratto in essere con l’operatore economico L'AVRU SRL con sede con sede in Viddalba, in Via delle 

Poste 16/A con C.F./P.IVA n. 02096160904, ai sensi dell’art. 106, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. per un  

importo euro 13.957,72, oltre IVA, nella misura di legge;

- integrare a favore del professionista Ing. Stanislao Spezziga l’impegno di € 1.000,00, oltre cassa 4% per € 40,00, oltre  

iva 22% per € 228,80, per un importo complessivo pari a € 1.268,00, quali onorari relativi la redazione della perizia in 

esame e adeguamento degli onorari professionali per la direzione, misura e contabilità dei lavori, coordinamento della  

sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione e collaudo, per i lavori in esame;

N° Generale Determina:  411



- impegnare la somma relativa agli incentivi di cui all’art. 113 del D.lgs 50/2016, pari ad euro 275,16 oneri riflessi e  
previdenziali inclusi;

PRESO ATTO della  regolarità  contributiva  dell’operatore  economico  affidatario  così  come desumibile  dal  DURC 

Numero Protocollo INAIL 36594633 con scadenza in data 24/10/2023;

DATO ATTO che:
- ai sensi dell’art 3, comma 5, della L. 136/2010 s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari è stata ottemperata 

la richiesta dell’Autorità Anticorruzione del CIG. n.  9348181AFE;
- il CUP dell’investimento in parola è il C94D22000230001;
- al finanziamento dell’affidamento in parola, per un costo complessivo come sopra dettagliato, si provvede 

mediante quanto previsto nel Bilancio di Previsione anno 2023-2025;

RITENUTO  che,  ai  sensi  di  quanto  ammesso  dalle  disposizioni  normative  vigenti,  sussistono  i  presupposti  per 
procedere; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante: “Codice dei Contratti pubblici”; 
VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 aprile 206, n. 163”, per la  
parte ancora in vigore; 
VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 aprile 206, n. 163”, per la 
parte ancora in vigore;
VISTO il D.M. 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora vigente; 

DETERMINA

DI APPROVARE le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI DARE ATTO che con la Deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 27.09.2023 è stata approvata la perizia di  
variante relativa all’intervento denominato "EFFICIENTAMENTO ENERGETICO NELLA SCUOLA ELEMENTARE 
E MEDIA DEL COMUNE DI SEDINI – ANNO 2022/2023, redatta dal professionista incaricato, che eleva l’importo 
netto contrattuale da euro 63.892,80 a euro 77.850,60 ed approva il nuovo quadro economico della spesa venutosi a  
determinare che prevede un nuovo costo complessivo dell’opera di euro 117.179,55

DI MODIFICARE ai sensi dell’art.  106, comma 1, lett.  c.1) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  il  contratto in essere con  
l’operatore economico L'AVRU SRL con sede con sede in  Viddalba,  in  Via delle    Poste 16/A con C.F./P.IVA n.  
02096160904, ai sensi dell’art. 106, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. per un importo euro 13.957,72, oltre  
IVA, nella misura di legge;

DI DARE ATTO che le modifiche contrattuali di cui sopra sono realizzabili in virtù dell’art. 106, comma 1, lett. c.1 
ossia per la necessità determinata da circostanze impreviste e imprevedibili per l'amministrazione aggiudicatrice o per  
l'ente aggiudicatore;

DI SOSTENERE la maggior spesa, rispetto all’importo già previsto e finanziato con Determina del Responsabile del 
Servizio  mediante  fondi  comunali  da  attingere  sul  capitolo  90770  -  INTERVENTI  SU  VIABILITA  E 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA DA BUCALOSSI, in quanto trattasi di interventi di urbanizzazione secondaria ai sensi  
del D.P.R. 6 giugno 2001, n.  380 e sul capitolo 894401 - IMMOBILI SCOLASTICI che presentano la necessaria 
disponibilità  e  tramite  l’utilizzo  delle  economie  del  ribasso  d’asta  operato  in  sede  di  gara,  previste  nel  quadro  
economico del progetto;

DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2  
al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione  
agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:



segue determinazione n° ___411___/_____ del __06/10/2023___

Eserc. Finanz. 2023
Cap./Art. 907701 Descrizion

e
INTERVENTI  SU  VIABILITA  '  E  ILLUMINAZIONE  PUBBLICA DA 
BUCALOSSI

Miss./Progr. 10.05.2.0202 PdC finanz. 2.02.01.09.000 Spesa non ricorr.
Centro di costo Compet. Econ.
SIOPE CIG 9348181AFE CUP C94D2200023000
Creditore L’Avru

Causale
Lavori  perizia  di  variante  "EFFICIENTAMENTO ENERGETICO NELLA SCUOLA ELEMENTARE E 
MEDIA DEL COMUNE DI SEDINI – ANNO 2022/2023,

Modalità finan. Finanz. da FPV
Imp./Pren. n. Importo €. 8.823,46 Frazionabile in 12

Eserc. Finanz. 2023
Cap./Art. 907701 Descrizione INTERVENTI SU VIABILITA  '  E ILLUMINAZIONE PUBBLICA 

DA BUCALOSSI
Miss./Progr. 10.05.2.0202 PdC finanz. 2.02.01.09.000 Spesa non ricorr.
Centro di costo Compet. Econ.
SIOPE CIG 9348181AFE CUP C94D2200023000
Creditore Erario

Causale
Lavori di perizia di variante “ EFFICIENTAMENTO ENERGETICO NELLA SCUOLA ELEMENTARE E 
MEDIA DEL COMUNE DI SEDINI – ANNO 2022/2023,

Modalità finan. Finanz. da FPV
Imp./Pren. n. Importo €. 3.070,72 Frazionabile in 12

Eserc. Finanz. 2023
Cap./Art. 894401 Descrizione IMMOBILI SCOLASTICI
Miss./Progr. 4.01.2.0202 PdC finanz. 2.02.01.09.000 Spesa non ricorr.
Centro di costo Compet. Econ.
SIOPE CIG 9348181AFE CUP C94D2200023000
Creditore L’Avru

Causale
Lavori  perizia  di  variante  "EFFICIENTAMENTO ENERGETICO NELLA SCUOLA ELEMENTARE E 
MEDIA DEL COMUNE DI SEDINI – ANNO 2022/2023,

Modalità finan. Finanz. da FPV
Imp./Pren. n. Importo €. 5.134,34 Frazionabile in 12

Eserc. Finanz. 2023
Cap./Art. 903301 Descrizione PNRR  M2C4:  TUTELA  DEL  TERRITORIO  E  DELLA  RISORSA 

IDRICA  -  I2.2:  INTERVENTI  PER  LA  RESILIENZA,  LA 
VALORIZZAZIONE  DEL  TERRITORIO  E  L'EFFICIENZA 
ENERGETICA DEI  COMUNI  -  CUP  C94D22000230001  -  SCUOLE 
2022-2023

Miss./Progr. 4.02.2.0202 PdC finanz. 2.02.01.09.000 Spesa non ricorr.
Centro di costo Compet. Econ.
SIOPE CIG 9348181AFE CUP C94D2200023000
Creditore Ing. Stanislao Spezziga
Causale onorari relativi la redazione della perizia 
Modalità finan. Finanz. da FPV

Imp./Pren. n.
Importo €.  1.268.80  (cassa  e  iva 

compresa)
Frazionabile in 12

Eserc. Finanz. 2023
Cap./Art. 903301 Descrizion

e
PNRR M2C4: TUTELA DEL TERRITORIO E DELLA RISORSA IDRICA - 
I2.2: INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL 
TERRITORIO  E  L'EFFICIENZA ENERGETICA DEI  COMUNI  -  CUP 
C94D22000230001 - SCUOLE 2022-2023

Miss./Progr. 4.02.2.0202 PdC finanz. 2.02.01.09.000 Spesa non ricorr.
Centro di costo Compet. Econ.
SIOPE CIG 9348181AFE CUP C94D2200023000
Creditore

N° Generale Determina:  411



Causale Incentivi per funzioni tecniche art. 113 del D.lgs 50/2016
Modalità finan. Finanz. da FPV
Imp./Pren. n. Importo €. 1.533,01 Frazionabile in 12

DI ACCERTARE, ai  fini  del  controllo preventivo di  regolarità amministrativa-contabile di  cui  all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità  
e correttezza dell’azione amministrativa,  il  cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del  presente  
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal  
relativo  regolamento  comunale  sui  controlli  interni,  che  il  presente  provvedimento  non comporta  riflessi  diretti  o  
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e sarà sottoposto al controllo contabile da 
parte  del  Responsabile  del  servizio  finanziario,  da  rendersi  mediante  apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile 
allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del  
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

DI PRENDERE E DARE atto il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. è 
il Dott. Giovanni Zichi;

DI DARE ATTO che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse n capo ai soggetti di cui 
all’art. 6 bis della L. 241/1990 come introdotto dall’art. 1 c. 41 della L. 6 novembre 2012, n. 190;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento:
- all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
- all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Sedini, lì 06/10/2023 Il Responsabile del Servizio:
Dott. Giovanni Zichi



COMUNE DI SEDINI

Visti

453

CUP C94D22000230001-  CIG 9348181AFE - Variante suppletiva LAVORI DI EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO NELLA SCUOLA ELEMENTARE E MEDIA DEL COMUNE DI SEDINI ANNO 2022/2023
- Affidamento diretto (Art. 1 comma 2 lett a) della Legge di conversione n. 120/2020 e s.m.

2023

UFFICIO TECNICO

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA TECNICA

Nr. adozione settore: 159 Nr. adozione generale: 411
06/10/2023Data adozione:

02/10/2023

Ufficio Proponente (UFFICIO TECNICO)

Data

Visto Favorevole

Zichi Giovanni

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come
previsto dal comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012
convertito in Legge 213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile dell'Area

Sintesi parere:

05/10/2023

UFFICIO RAGIONERIA

Data

Visto Favorevole

Ivan A. Diana

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile dell' Area Amministrativa Finanziaria

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti



                                                    PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo dell’Ente il06/10/2023 e vi rimarrà per 10 giorni.

Il Responsabile del Settore
 Giovanni Zichi


